GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ - CGE

GABINETE - GAB

OFÍCIO Nº 410101.0076.0655.0327/2025 GAB - CGE

Macapá-AP, 20 de fevereiro de 2025

Ao(À) Excelentíssimo Senhor
ANTONIO HORA FILHO
Presidente
70040020 BRASILIA/DF

Assunto: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR (CDBE) -
CERTIDÃO DE ADIMPLÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, em atenção à solicitação dessa

Confederação, encaminhamos anexa a Certidão de Adimplência, com validade de 90

(noventa) dias.

Atenciosamente,

ELIZABETH LURIKO SAKAI SANTOS
Controladora Geral Do Estado Interina (GAB - GABINETE)

(Assinado Eletronicamente)

AV. PADRE JÚLIO MARIA LOMBAERD, N. 2562 - SANTA RITA, MACAPÁ - AP,68901-283 - (96) 2101-1100
CEP 68901-283 MACAPÁ/AP - HTTPS://CGE.PORTAL.AP.GOV.BR/

E
L

IZ
A

B
E

T
H

 L
U

R
IK

O
 S

A
K

A
I S

A
N

T
O

S
, C

O
N

T
R

O
LA

D
O

R
A

 G
E

R
A

L
D

O
 E

S
T

A
D

O
 IN

T
E

R
IN

A
 (

G
A

B
 -

 G
A

B
IN

E
T

E
),

 e
m

 2
0/

02
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

04
10

32
68

. C
ód

. C
R

C
: C

D
84

53
F

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

COORDENADORIA DE AUDITORIA

NÚCLEO DE PRESTAÇÃO E TOMADA DE CONTAS - NPTC

CERTIDÃO DE ADIMPLÊNCIA

(Certidão emitida com base na Instrução Normativa nº 003/2024 - Regras para emissão de Certidões

previstas no Decreto Estadual nº 6.609 de 11/09/2024 - Convênios e Termos de Parcerias e Decreto nº

6795/2023 - Fomento e Congêneres; e art. 14, inciso III da Portaria nº 020/2004-AGE).

Validade: 90 (noventa) dias

Data da emissão: 18/02/2025

RAZÃO SOCIAL: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR -

CDBE
CNPJ: 03.953.020/0001-75

NOME REP. LEGAL: ANTÔNIO HORA FILHO - PRESIDENTE

CPF REP. LEGAL: 498.432.145-87

NOME PRES. CONS. FISCAL: ANTÔNIO MARLIO SANTANA FRANCO

CPF PRES. CONS. FISCAL: 037.344.175-46

Declaramos para os devidos fins, que até a presente data, NÃO CONSTA no Banco de Dados

de Inadimplência da Controladoria Geral do Estado - BDI/CGE, para o requerente acima

identificado, registro de Tomada de Contas, Prestação de Contas ou Tomada de Contas

Especial rejeitada por irregularidade na aplicação de recursos públicos estadual.

Restrita aos registros do BDI/CGE, excluídos os lançamentos relativos a processos em

tramitação, os quais se encontram em análise nas Secretarias Estaduais do GEA e nesta

Controladoria Geral do Estado - CGE/AP.

Macapá-AP, 18 de fevereiro de 2025

REGINA SANTOS VIDAL

Gerente do NPTC/CAD/CGE

Decreto n° 4180/2023

DEIVISON HENRIQUE FORTUNATO MOREIRA

Coordenador de Auditoria/CGE

Decreto n° 5304/2024- CGE/AP

                            ELIZABETH LURIKO SAKAI SANTOS

Controladora Geral do Estado do Amapá
Decreto nº 7566/2024

Observação: Solicitação contida no Documento Externo nº 0073/2025 de 13/02/2025. D
E

IV
IS

O
N

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

O
R

T
U

N
A

T
O

 M
O

R
E

IR
A

 e
m

 1
9/

02
/2

02
5,

 E
L

IZ
A

B
E

T
H

 L
U

R
IK

O
 S

A
K

A
I S

A
N

T
O

S
, C

O
N

T
R

O
LA

D
O

R
A

 G
E

R
A

L
IN

T
E

R
IN

A
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

O
 A

M
A

P
Á

, e
m

 1
9/

02
/2

02
5

e
ou

tr
os

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 4

01
20

11
96

. C
ód

. C
R

C
: 6

C
D

66
64